MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA
E TERRITÓRIO

EDITAL Nº 5/2023/CEL/ILATIT (10.01.06.04.04.08)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 24 de abril de 2023.

A Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Tecnologia,
Infraestrutura e Território - CEL-ILATIT, instituída pela Portaria UNILA Nº 21, de 05
de outubro de 2022, torna público o presente Edital, dispondo sobre a Resposta aos
Recursos quanto ao regulamento da consulta prévia à comunidade acadêmica do
Instituto e suas subunidades para a escolha de Coordenador e Vice-Coordenador do
Centro Interdisciplinar de Tecnologia e Infraestrutura - CITI, e Coordenador e Vice-
Coordenador do Centro Interdisciplinar de Território, Arquitetura e Design - CITAD,
centros que integram o Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e
Território, bem como para as listas de docentes elegíveis publicadas no Apêndice C
do edital de abertura, nº 03/2023/CEL ILATIT.

Em resposta ao recurso impetrado pelo docente JOYLAN NUNES MACIEL, a
Comissão Eleitoral Local do ILATIT decidiu pelo deferimento, sendo assim, a lista de
docentes elegíveis após o deferimento do recurso ficará, já com as retificações
necessárias:

APÊNDICE C - LISTA DE DOCENTES ELEGÍVEIS

Alessandra Cristiane Sibim
Ana Carolina Parapinski Dos Santos
Ana Clarissa Stefanello
André Jacomel Torii
Andreia Cristina Furtado
Andreia Da Silva Moassab
Aref Kalilo Lima Kzam
Cecilia Maria De Morais Machado De Angileli
Cesar Winter De Mello
Diego Moraes Flores
Edna Possan
Eduardo Gonçalves Reimbrecht
Egon Vettorazzi
Gabriel Rodrigues Da Cunha
Giséle Suhett Hélmer
Gislaine Bezerra Pinto Ferreira
Gustavo Adolfo Ronceros Rivas
Hel Graf
Helenice Maria Sacht
Herlander Da Mata Fernandes Lima
Ivan Dario Gomez Araujo
James Humberto Zomighani Junior

James Humberto Zomighani Junior
Jiam Pires Frigo
João Manoel Lenz
Jorge Javier Gimenez Ledesma
José Ferreira Da Silva Junior
Joylan Nunes Maciel
Juliana Pires Frigo
Juliana Rammé
Julio César Bizarreta Ortega
Karine Gomez Queiroz
Katia Regina Garcia Punhagui
Kátya Regina De Freitas Zara
Leandro Trevisan
Leonardo Da Silva Arrieche
Luis Evelio Garcia Acevedo
Manuel Salomon Salazar Jarufe
Mara Rubia Silva
Marcelo Augusto Rocha
Marcelo Cezar Pinto
Marcelo Nepomoceno Kapp
Márcia Aparecida Procópio Da Silva Scheer
Marlei Roling Scariot
Nelson Fernandes Felipe Júnior
Noé Villegas Flores
Paulo Junges
Priscila Lemes
Rafael Drumond Mancosu
Ricardo Morel Hartmann
Ricardo Oliveira De Souza
Roberto França Da Silva Junior
Rodrigo Delfim Guarizi
Rubens Toledo Junior
Samuel Fernando Adami
Selma Passos Cardoso
Sérgio Henrique De Oliveira Teixeira
Willian Zalewski Guadalupe
Zeno Soares Crocetti

Foz do Iguaçu, 24 de abril de 2023.

(Assinado digitalmente em 24/04/2023 16:19)
LARISSA ANDREIA WAGNER MACHADO JUSTINO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

ILATIT (10.01.06.04.04)

Matrícula: ###023#9

Processo Associado: 23422.007445/2023-50

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 5
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 24/04/2023 8b657af733

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf